RESOLUÇÃO CD N.º 28, DE 10 FEVEREIRO DE 2006

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.028974/05-9, CD-88/05,
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único – Homologar o Convênio nº 257/SMEDEL/FUFMT/05, que entre si celebram a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso – FUFMT e a  Secretaria Municipal de Educação Desporto e Lazer, objetivando a realização de pesquisa cientifica para aferição da eficiência e  eficácia do curso Pré-Vestibular Comunitário Cuiabá-vest, enquanto programa social junto a população atendida, e, será coordenada e conduzida pela FUFMT, através do Instituto de Ciências Exatas e da Terra, pela equipe de professores dos Departamentos de Estatística e Matemática, com o propósito principal de instrumentalizar a Fundação Educacional de Cuiabá – FUNEC no processo avaliativo do referido curso.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 10 de fevereiro de 2006.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

PEDRO JAMIL NADAF – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

ARTEMIS AUGUSTA MOTA TORRES – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro